

§ 47 Motion om förbättrad vård vid ätstörningsproblematik

Pia Edstam (M) föreslår i en motion inkommen 2011-06-20 att ätstörningsenheten ska få tillgång till egna dygnetruntplatser, att en utredning tillsätts med syfte att undersöka möjligheten till att införskaffa så kallade dygnetruntlägenheter och att i övrigt undersöka möjliga förbättringsområden för patienter med ätstörningsproblematik.

Fullmäktiges presidium har överlämnat motionen till sjukvårdsutskottet för yttrande, LF 2011-09-21 § 72 b).

Landstingsstyrelsens yttrande

Det som i dag står till förfogande för patienter med ätstörning, som behöver tillsyn dygnet runt, är de platser som finns inom psykiatrins slutenvård. Vid behov av medicinska insatser finns även medicinklinikens dygnsvård. För patienter under 18 år som behöver heldygnsvård inom barn- och ungdomspsykiatri används avdelning 99. De dygnetruntplatser som finns i dagsläget bedöms av verksamhetens företrädare motsvara det behov som för närvarande finns.

En familjelägenhet skulle betyda en utökning utöver nuvarande verksamhet och leda till högre kostnader. Anskaffandet av en familjelägenhet är inte den största kostnaden, men det är oklart hur mycket den skulle användas och i de fall det krävs en dygnetruntbemanning leder utökningen till avsevärt högre driftkostnader. Kostnaden kan förstås reduceras om man lyckas sälja platser till vårdgrannar, men det är inte sannolikt att familjer från andra landsting skulle vilja nyttja en lägenhet som är belägen långt från deras eget hem.

Sammantaget kan alltså sägas att en utredning som syftar till att utöka antalet dygnetruntplatser inom ätstörningsenheten för närvarande inte är något högprioriterat utredningsobjekt. Det finns andra områden inom hälso- och sjukvården som har större brister och som bör gå före.

Att undersöka möjliga förbättringsområden för patienter med ätstörningsproblematik är en ständigt pågående process, precis som inom samtliga vårdområden. Processen är intimt sammanbunden med den vårdverksamhet som bedrivs.

Med hänvisning till ovanstående föreslås att motionen avslås.

Vid överläggningen i ärendet yttrar sig

Pia Edstam (M), Juha Rundgren (V), Miriam Dunder (S), Birgitta Andersson (C), Mathias Goldkuhl (M), Torsten Källberg (FP), Ingvar Nordén (KD) och Barbro Larsson (C).

I ärendet yrkar

dels Juha Rundgren (V) och Miriam Dunder (S) bifall till landstingsstyrelsens förslag,

dels Pia Edstam (M) och Torsten Källberg (FP) bifall till motionen,

dels Birgitta Andersson (C) och Ingvar Nordén (KD) bifall till att-sats tre i motionen.

Ordföranden ställer proposition på yrkandena och finner att fullmäktige har beslutat i enlighet med Juha Rundgrens yrkande.

Fullmäktige beslutar i enlighet med landstingsstyrelsens förslag

att avslå motionen.

Reservation

Till förmån för Pia Edstams yrkande reserverar sig

Tomas Högström, Asta Matikainen Lecklin, Maria Dellham, Anita Westin Brodd, Andreas Weiborn, Pia Edstam, Johan Widén, Kerstin Falkland, Gunnar Anell, Jonas Asplund, Agneta Hesselager, Mathias Goldkuhl, Gunnar Björnstad, Sten Linder, Ola Saaw, Stellan Lund, Ulrika Hultgren och Anders Røhfors, samtliga (M),

Torsten Källberg, Göran Nilsson, Lars Alderfors, Ida Lindh och Anita Lilja-Stenholm, samtliga (FP).

Till förmån för Birgitta Anderssons yrkande reserverar sig

Birgitta Andersson, Barbro Larsson, Magnus Ekblad och Anna-Karin Johansson, samtliga (C),

Ingvar Nordén, Joakim Widell, Malin Gabrielsson och Roy Cederbäck, samtliga (KD).